
 
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  
 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1332/GR/UFFS/2015 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE AVALIAÇÃO 

MARCIO FREITAS 1770450 06/08/2015 

MICHELI SEGALIN 1986624 07/08/2015 

SERVIÇO ELEITORAL 

FG-4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE APOIO ADMINISTRATIVO 

ANNI KELLEN CUNICO 1943625 10/10/2015 

JUCIANE FAZOLO 1608621 23/10/2015 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVOS DA DIRETORIA DE GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO 

ITAMAR LUIZ BREYER 

VERA BREGALDA DA CRUZ 1792339 11/10/2015 

LICENÇA PATERNIDADE 2126748 15/10/2015 

FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

MICHELE BATISTA 

AMANDA TRINDADE CASTRO DA SILVA 1884422 13/10/2015 

PRORROGAÇÃO LICENÇA GESTANTE 2155326 02/11/2015 

FG-1 - SECRETARIA DO GABINETE DO REITOR 

PRISCILA STEFFENS ORTH MALDANER 

ODALEIA TEREZINHA PEROZA 1762340 13/10/2015 

FÉRIAS 2086327 31/10/2015 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DE LABORATÓRIOS 

ALINE ISABEL MICHELS 1886891 03/11/2015 

RAFAEL SANTIN SCHEFFER 1885673 09/11/2015 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE CONFERENCIA FINANCEIRA 

ALINE LUIZA BRUSCO PLETSCH 1789760 03/11/2015 

ROSIMERE KRAUZE DE ALMEIDA MENDES 1786424 13/11/2015 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de novembro de 2015. 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor da UFFS, em exercício 


